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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
wózek, przeznaczony do przewożenia i pod¬
trzymywania na pewnej wysokości nad po¬
ziomem ziemi jakichkolwiek materjałów,
'szczególnie zaś pojazdów, których produk¬
cja, remont lub obsługa wymagają łatwego
dostępu do części, które znajdują się pod
pojazdem.

Wózek według niniejszego wynalazku
odznacza się tern, że

1) części, z których się składa, tworzą
całość zawsze gotową do użytku,

2) może przy dwóch położeniach plat¬
formy z łatwością przesuwać się we wszyst¬
kich kierunkach (położenie dolne i położe¬
nie górne),

3) operowanie nim, ładowanie i prze¬

suwanie przy obu położeniach platformy
mogą być uskuteczniane przy użyciu jedne¬
go lub dwóch robotników,

4) odległość, która dzieli podwozie po¬
jazdu ustawionego na wózku od ziemi jest
dostateczna, aby dać możność (przy górnem
położeniu platformy) pracującym robotni¬
kom wygodnie stanąć pod pojazdem.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia widok zboku wózka ze wspornikami w
położeniu dolnem, fig. 2 — widok zgóry te¬
go samego wózka, fig. 3 przedstawia widok
zboku tegoż wózka w jego położeniu gór¬
nem, fig. 4 wskazuje w jaki sposób ustawia
się pojazd na wózku, fig. 5 przedstawia wó¬
zek w dolnem położeniu z ustawionym na
nim pojazdem, fig. 6 przedstawia ten sam



WRzek również olbciążony, lecz w położeniu
gefciem, fig, 7 jest widokiem zboku wózka
yf odiiiieiinem wykonaniu, zbudowanego jed-
nak*w myśl wynalazku, który daje możność
podnoszenia oraz przesuwania ustawionych
na nim pojazdów bez konieczności stosowa¬
nia urządzenia pomocniczego, fig. 8 przed¬
stawia w większej skali częściowy widok
tego samego wózka zkońca, fig. 9 wskazuje
ten sam wózek z ustawionym na nim poja¬
zdem, podniesiony na wysokość niezbędną
do pracy.

Jak widać na rysunku, w szczególności
zaś na fig. 1, 2 i 3, wózek zbudowany w
myśl wynalazku posiada platformę 1, V, na
której ustawia się przedmioty, które należy
przesunąć lub podnieść. Platformę tę two¬
rzą dwie ceówki jedna względem drugiej
odpowiednio rozsunięte.

Odległość rozdzielająca te dwie ceówki
może być stała, jeżeli wózek przeznaczony
jest np, do obsługi pojazdów, posiadających
stały rozstaw kół. Odległość ta może być
jednak regulowana bądź zapomocą jakich¬
kolwiek środków, które dają możność roz¬
suwania lub zbliżania wspomnianych ksztal¬
tówek, stanowiących wówczas tory, bądź
też zastępując je płaskownikami, na których
z każdej strony umieszczane są kątowniki,
których położenie poprzeczne może być
zmieniane.

Platforma 1, V ustawiona jest na ko¬
łach 2, osadzonych w ten sposób, że mogą
być ustawiane we wszystkich kierunkach.

Na łapach 3, przytwierdzonych do plat¬
formy, osadzone są zapomocą osi 4 ramio¬
na podpierające 5, które mogą wykonywać
wahnienia w kierunku strzałki a. Na fig. 3
przedstawiono je ustawione pionowo, pod¬
trzymywane przez zastrzały 7 i występy 6.
Zastrzały 7 są połączone z jednego końca
przegubowo z osiami 8, znajdującemu się na ,
końcach ramion podpierających 5, podczas
gdy z drugiego łączy się je z platformą za¬
pomocą śrub 9.

Na osiach 8 osadzone są kółka 10, na

których można wózek przesuwać przy gór*
nem położeniu platformy.

Nad platformą na jednym z jej końców
umocowana jest ramia 11 kołowrotu, na któ¬
rego bęben 12 można nawijać linkę wciąga¬
jącą 13. Rama 11 wzmocniona jest prętami
14, umocowanemi z jednej strony do jej
górnej części, z drugiej zaś strony do samej
platformy.

Na drugim końcu platformy znajduje się
podobna rama 16, połączona przegubowo z
osiami 15; rama ta składa się z dwóch ceó-
wek, podobnych do tych, z których składa
się sama platforma. Ramę można opuszczać
w ten sposób, że jej koniec może dotykać
ziemi, skutkiem czego może stanowić pochy¬
łą płaszczyznę, która daje możność wjazdu
na platformę.

Kiedy wózek jest naładowany, wtedy
rama 16 jest zabezpieczona w swem poło¬
żeniu zapomocą podpierającego zastrzału
17, przymocowanego do niej zapomocą śrub
18 oraz do platformy. Wózek w stanie
przedstawionym na fig. 1 można przesuwać
we wszystkich kierunkach na kołach 2 oraz
można go doprowadzać do odpowiednich
miejsc celem naładowania. W takim też
stanie może być zastosowany do transportu
wszelkiego rodzaju materjałów.

Aby ustawić pojazd na wózku, postępuje
się w sposób, przedstawiony na fig. 4. Wó¬
zek przyprowadza się przed pojazd 19,
który ma być naładowany, i ustawia się tak,
aby dwie ceówki należące do platformy
znajdowały się nawprost tego pojazdu, na¬
stępnie opuszcza się ramę 16 w ten sposób,
by tworzyła pochyłą płaszczyznę, po której
wciąga się pojazd na platformę zapomocą
linki 13, przywiązanej jednym końcem do
pojazdu, np. do osi, nawijając linkę na bę¬
ben 12 kołowrotu. Po ustawieniu pojazdu
na platformie podnosi się ramę 16 i umoco¬
wuje się ją pionowo zapomocą sztab 17.
Wózek z ustawionym na nim pojazdem
przedstawia się wówczas tak, jak to poka¬
zano na fig. 5. Wózek tak naładowany nale-
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źy dopimwadEić pod źóraw stały ldb hKrho*
my, którym itiożnaby podnieść całość na
wystarczającą wysokość, aby mogły być o-
puszczone ramiona podpierające 5. Wózek
postawiony na kółkach 10 można przesu¬
wać dowolnie.

Fig. 7, 8 i 9 dotyczą wózka odmiennie
wykonanego, na którym wprost znajduje
się urządzenie do podnoszenia ładunku na
odpowiednią wysokość. Przy wózku tak
wykonanym niema konieczności stosowania
urządzenia podnoszącego, znajdującego się
poza wózkiem.

Na platformie według tego wykonania
znajdują się na końcach każdej z belek 1
i /' dwa słupy 20 i 21, które służą do pod¬
trzymywania bębna kołowrotu 12. Na słu¬
pach 20 i 21, wysokości około dwóch me¬
trów, umocowane są koła zębate 22 i 23,
obracane za pośrednictwem łańcuchów
GalTa24 i 25 przez koła zębate 26 i 27, osa¬
dzone po dwa na osiach 28 i 29, a wprawia¬
ne w ruch zapomocą łańcuchów 30 i 31 od
kołowrotu 32. Koła zębate 22 i 23 zazębia¬
ją się z bębnami kołowrotu 33, na które na¬
wija się liny lub łańcuchy 35. Te liny
względnie łańcuchy zaopatrzone są na koń¬
cach w pierścienie lub haki, które chwytają
za występy 36 belek 37 i 38. Belki te na
skutek odpowiedniego połączenia tworzą
sztywną ramę, przyczem mogą być zrobione
z ceówek i są dostatecznie rozstawione, aby
tworzyły tory dla kół wciąganego pojazdu.
Rozstaw belek 37 i 38 może być regulowany
podobnie, jak to było z belkami / i V w
pqpirzednio opisanym przykładzie wykona¬
nia wózka według niniejszego wynalaz¬
ku.

Platforma posiada ramę 16, osadzoną
na zawiasach, która może spełniać funkcje
pochyłej płaszczyzny do ładowania, oraz
kołowrót z bębnem 12, którym wciąga się
pojazd na wózek. Poza tern posiada ona rów¬
nież, jak w przypadku poprzednim dwa
zwrotne koła, które umożliwiają posuwanie
wózka we wszystkich kierunkach.

Pó Wćiągnięcru pójafcdu 19 &A Mfkf,
utworzone przez belki 37 i 38, przywł$i?ttjfc
się końce linki 35 do występów 36 i tffticho-
mia kołowrót 32, skutkiem czego pojafcd 19
unosi się ponad platformą na wysokość, od¬
powiednią do pracy.

Celem uniknięcia wypadku podczas pra¬
cy, można ranlę składającą się z belek pod¬
trzymywać na dowolnej wyśofcdśfci bĄ&ź
przy pomocy ramion podpierających, połą¬
czonych z nią przegtibó^ró, podobnych do
ramion 5, o których była mowa poprzednio,
bądź też zapomocą poprzecznych klind#,
wstawianych na odpowiedniej wysokości do
otworów, przewidzianych w tym celu w słu¬
pach 20 i 21.

Poza tem belki 37 i 38 ruchomej ramy
posiadają nawprost słupów 20 i 21 prowad¬
nice, które obejmują te słupy z pewnym lu¬
zem, skutkiem czego, jeżeli jedna z linek,
na których całe urządzenie wisi, pęknie lub
jeżeli cokolwiek działa wadliwie, rama, ob¬
racając się nieco, zakleszczy się na słulpie i
nie upadnie na robotników.

Słupy 21 są dla sztywności związane u
góry poprzeczką 39. Słupy 20 są również
związane u góry, ale zapomocą ruchomej
poprzeczki odpowiedniego typu, którą moż¬
na łatwo usunąć, aby w ten sposób umożli¬
wić wstawienie pojazdu niezależnie od wy¬
sokości jego.

Platformę w części środkowej można o-
puszczać dla umożliwienia pracy przy nie¬
wysoko położonych częściach podwozia po¬
jazdu. Robotnicy mogą wówczas stać nad
kołami 2 na stopniach 40, których długość
można powiększyć.

Różne części niezależnie od ich położe¬
nia lub rozmieszczenia, z których składa się
urządzenie lub które służą do jego wzmoc¬
nienia, pozostają zawsze przymocowane do
samego urządzenia. Tak np. śruby lub
sworznie, zapomocą których uskutecznia się
połączenia, przywiązuje się do ramy zapo¬
mocą łańcuszków.

Wskutek tego wózek nie zawiera żadnej
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odejmowanej części, która mogłaby się
zgubić.

Dla lżejszego przesuwania wózka osa¬
dzono kółka jego w łożyskach kulkowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wózek do przewożenia i podnosze¬
nia, znamienny tern, że składa się z dają¬
cej się podnosić platformy, utworzonej z
belek (1, 1*), które można rozsuwać wzglę¬
dem siebie, i z zaopatrzonej w połączoną z
nią przegubowo ramy {16)f którą można o-

puszczać w ten sposób, iż jej koniec może
dotykać ziemi, przyczem cały zespół spo¬
czywa na kółkach, dających się ustawiać we
wszystkich kierunkach.

2. Wózek do przewożenia i podnosze¬
nia według zastrz. 1, znamienny tern, że jest
zaopatrzony w stanowiące z nim jedną ca¬
łość nierozłączną urządzenie do podnosze¬
nia platformy.

Fredęr i c Mero n.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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